
\łvOJT GMINY ŚWIDWIN 
Plac KorlstyikKJI 3-20 Maja ł  
78-300SW ł  OWSN Świdwin, dnia 02.06.2020 r. 

ROŚ .6220.4.2020 

DECYZJA 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

bez przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
przedsięwzięcia na środowisko 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post ępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) w zwi ązku z art. 71 ust. 2 
pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udost ępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania 
na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.) a tak że § 3 ust. 1 pkt 104 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 wrze śnia 2019 r. w sprawie przedsi ęwzięć  
mogących znacząco oddziaływać  na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) 
po rozpatrzeniu wniosku Roi Plant Sp. z o. o. Rzecino 16A, 78-331 R ąbino 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacj ę  
przedsięwzięcia polegaj ącego na budowie obory wolnostanowiskowej do 52 DJP 
cieląt z lokalizacj ą  na działce nr 222/12 obręb Bierzwnica, gm. Świdwin, powiat 
świdwiński z lokalizacj ą  w bezpośrednim sąsiedztwie Obszaru Specjalnej 
Ochrony ptaków pn. „Ostoja Drawska" (kod PLB320019), po zasięgnięciu opinii 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw 
Terenowych w Koszalinie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
Zarządu Zlewni w Gryficach i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Świdwinie 

orzekam 

1) Realizacj ę  przedmiotowego przedsi ęwzięcia i stwierdzam brak potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddzia ływania przedsięwzięcia na środowisko; 

2) Określam następujące warunki realizacji przedsi ęwzięcia chroniące 
środowisko wodno-gruntowe: 
1. Na etapie budowy bazę  sprzętu oraz materiałów budowlanych wyposażyć  
w szczelną  nawierzchnię  (np. poprzez zastosowanie geomembrany), 
zabezpieczaj ącą  przed przenikaniem zanieczyszcze ń  do gruntu, a także 
odpowiednio zorganizować  zaplecze socjalne. 
2. W fazie budowy, w przypadku rozlewu produktów naftowych z maszyn 
i pojazdów, należy zastosować  odpowiednie środki zabezpieczaj ące przed 
przedostaniem si ę  szkodliwych substancji do ziemi. Na terenie zaplecza 
powinny być  dostępne substancje do ewentualnego neutralizowania wycieków 



z maszyn i urządzeń . 
3. Wytwarzane w trakcie budowy odpady komunalne i budowlane nale ży 
składować  w miejscach do tego wyznaczonych, ogrodzonych i oznakowanych. 
4. Zabrania si ę  wylewania olejów oraz innych substancji niebezpiecznych 
do gruntu. 
5. Przeprowadzać  odpowiednią  konserwacj ę  oraz okresowe przegl ądy 
techniczne maszyn i urz ądzeń  pracuj ących na terenie gospodarstwa, a tak że 
planowanego do budowy zbiornika na gnojowic ę . 
6. Utrzymywać  w należytym stanie technicznym, sanitarnym 
i eksploatacyjnym urz ądzenia służące do poboru wody. Prowadzić  na bieżąco 
przeglądy instalacji wodnej pozwalaj ące na szybkie wykrycie ewentualnych 
nieszczelno ści. 
7. Planowany do budowy zbiornik na gnojowic ę  wykonać  jako zakryty. 
8. Utrzymywać  wysoki poziom higieny pomieszcze ń  inwentarskich i czysto ści 
w ich otoczeniu. 
9. Czyszczenie planowanej do budowy obory wykonywa ć  wyłącznie na sucho. 
10. Magazynowanie nawozów naturalnych wytwarzanych w gospodarstwie 
i nawożenie gruntów realizowa ć  zgodnie z zasadami okre ślonymi 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 lutego 2020 r. w sprawie 
przyj ęcia „Programu działań  mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia 
wód azotanami pochodzącymi ze źródeł  rolniczych oraz zapobieganie 
dalszemu zanieczyszczeniu" (Dz. U. z 2020 r., poz. 243). 
11.Sztuki padłe i ubite z konieczno ści magazynować  wyłącznie w zamykanym 
kontenerze na utwardzonym terenie. Zapewni ć  odbiór sztuk pad łych przez 
uprawnione podmioty posiadaj ące stosowne zezwolenia w czasie 
maksymalnym 48 h od zgłoszenia. 
12. W przypadku odpadów niebezpiecznych nale ży je składować  
w specjalnym, zamkni ętym lub zadaszonym kontenerze wyposa żonym 
w szczelne pojemniki do magazynowania poszczególnych odpadów lub 
w przypadku pomieszczenia/miejsca na odpady wyposa żyć  je w posadzkę  
szczelną  i chemoodporną . 

3) Charakterystyka przedsi ęwzięcia stanowi za łącznik do decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. 

UZASADNIENIE 

Wnioskodawca Roi Plant Sp. z o. o. Rzecino 16A, 78-331 R ąbino 
wnioskiem z dnia 22.01.2020 r. zwróci ł  się  do Wójta Gminy Świdwin o wydanie 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacj ę  przedsięwzięcia 
polegającego na budowie obory wolnostanowiskowej do 52 DJP ciel ąt 
z lokalizacj ą  na dzia łce nr 222/12 obręb Bierzwnica, gm. Świdwin, powiat 
świdwiński z lokalizacj ą  w bezpośrednim sąsiedztwie Obszaru Specjalnej 

2 



Ochrony ptaków pn. „Ostoja Drawska" (kod PLB320019. 
Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 pa ździernika 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 283 ze zm.) dołączono poświadczoną  przez właściwy organ 
kopię  mapy ewidencyjnej obejmuj ącej przewidywany teren, na który b ędzie 
oddziaływać  przedsięwzięcie, kartę  informacyjną  przedsi ęwzięcia wraz z jej zapisem 
w formie elektronicznej na informatycznych no śnikach danych. We wniosku 
i w karcie informacyjnej przedsi ęwzięcia zostały zawarte informacje 
charakteryzuj ące planowane przedsi ęwzięcie. 

W związku z powyższym, Wójt Gminy Świdwin wystąpił  do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydzia łu Spraw Terenowych 
w Koszalinie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarz ądu Zlewni 
w Gryficach oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie 
o opinię  co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddzia ływania tego przedsi ęwzięcia 
na środowisko i ewentualnego zakresu raportu. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w dniu 07.02.2020 r. 
poinformował, iż  nie ma podstaw prawnych do wydania opinii. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarz ąd Zlewni w Gryficach 
wezwało inwestora do uzupe łnień  w dniu 06.02.2020 r. Inwestor przed łożył  
uzupełnioną  kartę  informacyjną  w dniu 10.03.2020 r. Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gryficach ponownie wezwa ło inwestora do 
uzupełnień  w dniu 24.03.2020 r. Inwestor przed łożył  uzupełnioną  kartę  informacyjną  
w dniu 30.03.2020 r. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarz ąd Zlewni w Gryficach 
w piśmie znak: SZ.ZZ Ś .1.4360.1.20.2020.KK wyrazi ło opinię , że dla 
ww. przedsięwzięcia nie istnieje konieczno ść  przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw 
Terenowych w Koszalinie wezwa ł  Inwestora do uzupe łnień  w dniu 11.02.2020 r. 
Inwestor przed łożył  uzupełnioną  kartę  informacyjną  w dniu 10.03.2020 r. Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw Terenowych 
w Koszalinie ponownie wezwa ł  Inwestora do uzupe łnień  w dniu 08.04.2020 r. 
Inwestor przed łożył  uzupełnioną  kartę  informacyjną  w dniu 23.04.2020 r. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw 
Terenowych w Koszalinie w pi śmie znak: WST-K.4220.40.2020.AP,AW.4 stwierdzi ł  
o konieczno ści przeprowadzenia post ępowania w sprawie oceny oddzia ływania 
na środowisko dla przedmiotowej inwestycji i wskaza ł  zakres raportu. 

Na podstawie załączonych materia łów Wójt Gminy Świdwin stwierdzi ł , 
że inwestycja kwalifikuje si ę  do przedsięwzięć  wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 104 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 wrze śnia 2019 r. w sprawie przedsi ęwzięć  
mogących znacząco oddziaływać  na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), 
tym samym przedmiotowa inwestycja zalicza si ę  do przedsi ęwzięć  mogących 

3 



potencjalnie znacz ąco oddziaływać  na środowisko, dla których obowi ązek 
przeprowadzenia oceny oddzia ływania przedsięwzięcia na środowisko może być  
wymagany. 

W związku z powyższym, stosownie do art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania 
na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.), dla planowanego przedsi ęwzięcia 
wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Przy klasyfikacji przedsi ęwzięcia uwzględniono szczegó łowe uwarunkowania 
znajduj ące się  w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 pa ździernika 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 283 ze zm.). 

Wójt Gminy Świdwin zgodził  się  z opinią  Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie Zarz ądu Zlewni w Gryficach i uzna ł , że nie istnieje 
konieczność  przeprowadzenia oceny oddzia ływania na środowisko. 

Wśród uwarunkowań , o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
przedmiotowego przedsi ęwzięcia na środowisko przesądziły: 

1. Planowane przedsi ęwzięcie będzie polegało na budowie obory 
wolnostanowiskowej do 52 DJP ciel ąt w obrębie działki ew. nr  222/12 obręb 
Bierzwnica, gm. Świdwin, zewidencjonowanej jako grunty rolne zabudowane 
(Br-PsIV). Powierzchnia dzia łki inwestycyjnej wynosi 0,8898 ha, natomiast 
powierzchnia zaj ęta przez projektowan ą  oborę  zajmie ok. 2380 m2. Dodatkowo, 
przewiduje się  wykonanie dróg utwardzonych o powierzchni ok. 1020 m2, a tak że 
posadowienie laguny na gnojowicę  o pojemno ści do 155 m3. W obrębie działki 
inwestycyjnej znajduj ą  się  obecnie 3 obory o wymiarach 15x36 m każda, 
przeznaczone do rozbiórki. Aktualna obsada byd ła w istniejącym gospodarstwie 
wynosi 45 DJP cieląt. Zwierzęta utrzymywane są  na głębokiej ściółce, a obornik 
magazynowany jest w oborach, do czasu wywiezienia na pola. W ramach realizacji 
przedmiotowej inwestycji przewiduje si ę  budowę  264 boksów o łącznej powierzchni 
316,8 m2 oraz 4 kojców grupowych o łącznej powierzchni 144 m2. W zwi ązku 
z powyższym, całkowita powierzchnia hodowlana wyniesie 460,8 m2. W budynku 
inwentarskim utrzymywane b ędą  cielęta z dwóch grup wiekowych: ciel ęta w wieku 
2-3 miesięcy, dla których przewidziane s ą  cztery kojce grupowe (80 szt.) 
oraz pozosta łe cielęta, które przejd ą  na system boksów legowiskowych (264 szt.). 
Projektowany obiekt zostanie wyposa żony w pomieszczenia dla zwierząt, 
w tym legowiska oraz korytarze spacerowe, sto ły paszowe, poidła wannowe. 
Wentylacja i wymiana powietrza b ędzie odbywała się  grawitacyjnie poprzez kurtyny 
ścienne w ścianach obory. Chów bydła prowadzony będzie w systemie głębokiej 
ściółki (cielęta w wieku 2-3 miesięcy) oraz bez ściółkowym (pozosta łe 
cielęta).Wytwarzany obornik b ędzie magazynowany na pryzmach, natomiast 
gnojowica w lagunie, o obj ętości 155 m3. Wytworzona gnojowica i obornik 

4 



wykorzystywane b ędą, jako nawóz naturalny na gruntach rolnych, b ędących 
we władaniu inwestora. Nie przewiduje si ę  instalacji ogrzewania w projektowanym 
budynku. 
2. Wyżej wymienione przedsi ęwzięcie zosta ło zaliczone do przedsi ęwzięć  mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać  na środowisko zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 104 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 wrze śnia 2019 r. w sprawie przedsi ęwzięć  
mogących znacząco oddziaływać  na środowisko (Dz. U. z 2019r., poz. 1839). 
3. Budową  obory zajmie si ę  firma zewnętrzna posiadaj ąca wieloletnie do świadczenie 
w tym zakresie. Przedsi ęwzięcie budowlane zrealizowane b ędzie z wykorzystaniem 
typowych materia łów budowlanych, w tym materiałów hydroizoluj ących 
i kwasoodpornych. 
4. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 lutego 2020 r. w sprawie przyj ęcia 
„Programu działań  mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami 
pochodzącymi ze źródeł  rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu" 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 243) okre śla, iż  dla nawozów płynnych okres magazynowania 
powinien wynosić  min. 6 miesięcy, a dla stałych min. 5 miesi ęcy. Przyjmuj ąc te 
wskaźniki produkcja gnojowicy wyniesie ok. 343,2 m 3/6 miesięcy. Planuj ąc wielkość  
zbiornika, oprócz rzeczywistej produkcji gnojowicy, nale ży przyj ąć  również  zapas 
technologiczny. Produkcja obornika we wskazanym okresie wyniesie ok. 80 t/5 
miesięcy, co w przeliczeniu na wielko ść  pryzmy wyniesie ok. 50 m 2  (przy za łożeniu, 
że 1 m' = 800 kg, wysokość  składowania obornika na pryzmie = 2 m). 
5. Do obliczeń  pojemno ści magazynowych na nawozy naturalne zgodnie 
z ww. rozporządzeniem należy okreś lić  przelotowo ść , stan średnioroczny oraz 
średnioroczny obrót stada. Wyniki te ró ż  nią  się  od stanów rzeczywistych i wynikaj ą  
ze specyfiki chowu bydła: 
- przelotowość  - zwierzęta gospodarskie przebywaj ące w danej grupie krócej ni ż  rok 
sztuki przelotowe = sztuki sprzedane + sztuki przeklasyfikowane + [(sztuki pad łe + 
sztuki poddane ubojowi z konieczno ści)/2] + [(stan końcowy - stan początkowy)/2] 
cielęta = O + 344 + [(10 + 0)/2] + [(334 - 344)/2] = 344 
- stan średnioroczny - zwierzęta gospodarskie przebywaj ące w danej grupie krócej 
niż  rok 
stan średnioroczny = (przelotowo ść  x ilość  miesięcy przebywania w grupie 
technologicznej)/12 
cielęta = (344 x 5)/12 = 143,3 
w tym na głębokiej ściółce (344 x 1)/12 = 28,7 oraz bez ściołowo (344 x 4)/12 = 
114,6 (przyj ęto łącznie 5 miesięcy, ponieważ  pierwszy miesi ąc cielęta są  w innym 
miejscu poza inwestycj ą) 
- obrót stada - obliczenie DJP 
obrót stada = stan średnioroczny x wspó łczynnik przeliczeniowy DJP dla grupy 
zwierząt 
dla systemu głębokiej ściółki - cielęta = 28,7 x 0,15 = 4,3 DJP 
dla systemu bezściolowego - cielęta = 114,6 x 0,15 = 17,2 DJP 
razem obrót stada wynosi 21,5 DJP 

5 



Pojemność  magazynowa pryzmy oraz zbiornika na gnojowic ę  zgodnie 
z przedstawionym w ww. rozporz ądzeniu sposobem obliczenia, powinna kszta łtować  
się  następuj ąco: 
- dla pryzmy - X1 = 2,1 x nDJP 
X I  = 2,1 x 4,3 DJP = 9 m 3  - przy założeniu składowania obornika na wysoko ści 2 m, 
powierzchnia płyty (pryzmy) powinna wynosi ć  min. 4,5 m2 

- dla zbiornika na gnojowic ę  - X = 5,8 x nDJP x F 
X3 = 5,8 x 17,2 x 0,8 79,8 m 3  
6. Projektowany zbiornik na gnojowic ę  (laguna) planowany jest jako zakryty. 
W chwili obecnej trudno jest okre ś lić  sposób przykrycia tego zbiornika. Obecnie 
stosuje się  przykrycia tj. namiotowe, p łytą  żelbetową, folią  lub inną  powierzchnią  
pływaj ącą . Inwestor planuje zastosowanie jednej z tych metod przykrycia zbiornika. 
Zbiornik na gnojowic ę  zostanie zbudowany zgodnie z obowi ązuj ącymi przepisami 
i normami. B ędzie to zbiornik naziemny, dlatego też  każde ewentualne 
rozszczelnienie b ędzie widoczne od razu. W przypadku rozszczelnienia zbiornika 
gnojowica zostanie natychmiast wypompowana, a nast ępnie zostanie bezpo średnio 
wywieziona na grunty rolne (w terminie zezwalaj ącym na nawożenie) albo zostanie 
przetransportowana do laguny zlokalizowanej przy istniej ącej fermie na działce 
nr 556 obr ęb Bierzwnica, a zbiornik zostanie naprawiony. 
7. Wnioskodawca posiada znaczny area ł  pól przeznaczonych do nawo żenia 
nawozami naturalnymi tj. firma „Rol-Plant" Sp. z o. o. posiada area ł  gruntów 
wielkości 1163 ha, natomiast firma „AGRO SMART" Sp. z o. o. powi ązana 
kapitałowo z wnioskodawcą  posiada area ł  gruntów wielko ści 660 ha. 
Grunty te zlokalizowane s ą  bezpo średnio wokół  obory, ale też  w innych miejscach 
zlokalizowanych zarówno na terenie gminy Swidwin, jak i gminy Rąbino. Całość  
wyprodukowanych w gospodarstwie odchodów zostanie zagospodarowana na tych 
gruntach. W istniej ących 3 budynkach obór (przeznaczonych do rozbiórki) hodowane 
są  cielęta na głębokiej ściółce, podczas likwidacji obornik zostanie wywieziony 
na pola i zagospodarowany rolniczo. 
8. Terminy nawożenia: 
- grunty orne - gnojowica od 1 marca do 25 pa ździernika, obornik od 1 marca do 31 
października; 
- ro śliny wieloletnie, uprawy trwa łe, trwałe użytki zielone (TUZ) - gnojowica 
od 1 marca do 31 października, obornik od 1 marca do 30 listopada. 
Obornik rozwożony będzie na pola za pomoc ą  rozrzutnika, a nast ępnie zostanie 
zmieszany z glebą  poprzez przyoranie, bronowanie b ądź  kultywatorowanie. 
Gnojowica wywożona będzie na pola przy pomocy beczki z w ężami rozlewowymi. 
9. Pobór wody na potrzeby planowanej inwestycji odbywa ć  się  będzie z własnej 
studni lub z wodociągu gminnego. Studnia zlokalizowana jest na dzia łce nr 556 obręb 
Bierzwnica i jest w łasnością  spółki „Ro ł-Plant". W chwili obecnej studnia zaopatruje 
w wodę  istniejącą  oborę  zlokalizowaną  na działce nr 556 obręb Bierzwnica. Obora ta 
również  posiada możliwość  zaopatrywania w wod ę  z wodociągu gminnego. 
10. Woda na terenie zakładu zużywana będzie przede wszystkim do pojenia byd ła. 

6 



W fazie realizacji inwestycji nie przewiduje si ę  zużycia wody. Nie przewiduje si ę  
równie mycia powierzchni hodowlanych na etapie eksploatacji przedsi ęwzięcia przy 
użyciu wody. Czyszczenie obory b ędzie odbywało się  na sucho. Przeci ętne normy 
zużycia wody reguluje rozporz ądzenie Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 
2002 r. w sprawie okre ślania przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 r. nr 8, 
poz. 70). W zwi ązku z tym, że w ww. rozporządzeniu nie rozgraniczono zużycia 
wody do pojenia cieląt i jest tylko kategoria przypadaj ąca na 1 sztukę  bydła 
mlecznego do 1,5 r. ż ., to taką  ilość  wody przyj ęto do obliczeń  . Zapotrzebowanie 
na wodę  podczas eksploatacji przedsi ęwzięcia wyniesie: 
52 DJP ciel ęta do 1/2 r. ż . = 387,00 szt. 
- na 1 bydło mleczne do 1,5 r. ż  . 1,0 m3/m-c tj. 387 m 3/m-c tj. 12483,87 1/dzie ń  
—12483 1/dzień  12483 1/dzień  : 387 = 32,25 l/dzień/1 szt. W związku z tym dobowe 
zapotrzebowanie na wodę  dla cieląt wyniesie 32,25 l/dzień/1 szt., 
- na 1 osobę  w zakładzie pracy przypada 0,45 m 3  wody w miesiącu. W związku z tym 
4 osobowa obsługa zużyje ok. 1,8 m3  wody w miesiącu. 
11. Na omawianej działce nie będzie zlokalizowanych żadnych pomieszczeń  
socjalnych w zwi ązku z tym nie będą  powstawać  ścieki komunalne. Pracownicy 
obory korzystać  będą  z pomieszczeń  socjalnych znajduj ących się  w budynkach 
zlokalizowanych na dzia łce 556 obręb Bierzwnica, nale żących do spółki 
„AGRO SMART" powiązanej kapitałowo z wnioskodawc ą. Wody opadowe 
i roztopowe z terenu nawierzchni utwardzonych i dachów odprowadzane b ędą  na 
teren zielony wokół  zakładu. 
12. Na etapie realizacji przedmiotowej inwestycji, planuje si ę  zabezpieczenie 
środowiska gruntowowodnego, poprzez u żywanie sprzętu mechanicznego 
w najlepszym możliwym stanie technicznym, tak aby zapewni ć  bezawaryjno ść  jego 
pracy, a w szczególno ści układów paliwowo-olejowych, co wykluczy 
niekontrolowane wycieki substancji ropopochodnych. W czasie przerw pracy 
stosowanego sprzętu teren przeznaczony do postoju tego sprz ętu zostanie utwardzony 
płytami betonowymi. Do rozbiórki istniej ących 3 budynków obór zostaną  użyte 
maszyny i urządzenia sprawne technicznie. W celu zabezpieczenia środowiska 
gruntowo-wodnego przed ewentualnym niekontrolowanym wyciekiem paliwa 
lub oleju zastosowane zostaną  sorbenty pozwalaj ące na szybką  reakcj ę . 
13. Podczas realizacji inwestycji b ędą  powstawać  odpady zakwalifikowane zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu 
odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 10), tj.: 
- opakowania z tworzyw sztucznych kod: 15 01 02, 
- opakowania z metali kod: 15 01 04, 
- zmieszane odpady z budowy, remontów i demonta żu inne niż  wymienione 
w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 kod: 17 09 04, 
- gleba ziemia, w tym kamienie, inne ni ż  wymienione w 17 05 03 kod: 17 05 04. 
Podczas eksploatacji przedsi ęwzięcia do powstaj ących odpadów należeć  będą : 
- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne kod: 20 03 01, 
- opakowania z tworzyw sztucznych kod: 15 01 02, 

7 



- inne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe kod: 13 02 08* - odpad 
niebezpieczny, 
- zwierzęta padłe i ubite z konieczno ści kod: 02 01 82. 
Ze względu na to, że odchody płynne pochodzące z obory nie s ą  odpadem 
i traktowane są  jako nawóz naturalny, nie zosta ły uj ęte w powyższym zestawieniu. 
14. Odpady powstaj ące w ramach budowy i eksploatacji inwestycji b ędą  gromadzone 
na utwardzonym terenie w zadaszonych kontenerach i pojemnikach przeznaczonych 
do określonych rodzajów odpadów. Kontenery zadaszone maj ą  tę  zaletę , 
że zabezpieczaj ą  odpady przed opadami atmosferycznymi (deszcz, śnieg), przed 
wiatrem (rozwiewanie lekkich odpadów po posesji) oraz ograniczaj ą  do minimum 
wpływ na środowisko. Wnioskodawca ma podpisane umowy z firmami 
posiadaj ącymi stosowne zezwolenia w zakresie gospodarki odpadami. Odbierane 
odpady przeznaczone b ędą  do utylizacji i recyklingu. Sztuki pad łe i ubite 
z konieczno ści będą  przechowywane w zamkni ętych kontenerach czasowo, 
na utwardzonym terenie na dzia łce nr 556 obręb Bierzwnica, a nast ępnie będą  
wywożone na bieżąco przez specjalistyczn ą  firmę  . Firma utylizacyjna odbiera ć  
będzie zwierzęta maksymalnie w ciągu 48h od zgłoszenia. W trakcie realizacji 
inwestycji dodatkowo powstawa ć  będzie odpad niebezpieczny w postaci p łyt 
eternitowych o kodzie: 17 06 05* - materia ły budowlane zawieraj ące azbest, którymi 
pokryte są  dachy o powierzchni ok. 80 m 2  każda z istniej ących 3 obór 
przeznaczonych do rozbiórki. Rozebranie pokrycia dachowego zostanie zlecone 
firmie zewnętrznej. Odpad zostanie umieszczony na paletach i zafoliowany, 
a następnie przekazany do utylizacji specjalistycznej firmie. 
15. Działka, na której będzie realizowana inwestycja znajduje si ę  w zlewni jednolitej 
części wód powierzchniowych (JCWP) Rega od dop ł. Spod Bystrzyny kod: 
RW600023421369 oraz w zlewni jednolitej cz ęści wód podziemnych (JCWPd) kod: 
GW60008. JCWP Rega od dopl. Spod Bystrzyny to silnie zmieniona cz ęść  wód 
charakteryzuj ąca się  złym stanem ogólnym, którą  okreś lono jako zagrożoną  ryzykiem 
nieosiągnięcia celów środowiskowych. Celem środowiskowym dla tej JCWP jest 
osiągnięcie dobrego potencja łu ekologicznego oraz osi ągnięcie dobrego stanu 
chemicznego. Termin osi ągnięcia celów środowiskowych zosta ł  wyznaczony 
na 2021 r. z uwagi na brak moż liwości technicznych oraz dysproporcjonalne koszty. 
Z uwagi na niską  wiarygodność  oceny i związany z tym brak mo ż liwości wskazania 
przyczyn nieosi ągnięcia dobrego stanu brak jest mo ż liwości zaplanowania 
racjonalnych dzia łań  naprawczych. Zaplanowanie i wdro żenie jakichkolwiek działań  
będzie generowało nieuzasadnione koszty. W zwi ązku z tym w JCWP zaplanowano 
działanie mające na celu rozpoznanie rzeczywistego stanu ekologicznego - 
przeprowadzenie monitoringu badawczego. W przypadku potwierdzenia z łego stanu 
po 2 latach wprowadzone zostanie dzia łanie maj ące na celu rozpoznanie jego 
przyczyn. Takie etapowe postępowanie pozwoli na racjonalne zaplanowanie 
niezbędnych działań  i zapewnienie ich wymaganej skuteczno ści. Natomiast ww. 
JCWPd charakteryzuje si ę  dobrym stanem chemicznym i ilo ściowym i nie jest ona 
zagrożona ryzykiem nieosi ągnięcia celów środowiskowych, okre ślonych 

8 



jako utrzymanie dobrego stanu chemicznego i dobrego stanu ilo ściowego wód tej 
JCWPd. Poza tym, po przeanalizowaniu szczegó łowych uwarunkowań  określonych 
w art. 63 ust. 1 ustawy oo ś, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarz ąd 
Zlewni w Gryficach stwierdzi ło, że przedsi ęwzięcie nie jest zlokalizowane w strefie 
ochronnej uj ęć  wód i obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, 
a także w strefie szczególnego zagro żenia powodzią  . Ponadto planowane 
przedsi ęwzięcie nie wiąże się  ze znacznym zasięgiem (ponadlokalnym). 
16. Projektowana inwestycja na etapie eksploatacji b ędzie źródłem 
niezorganizowanej i zorganizowanej emisji zanieczyszcze ń  do powietrza. Źródłem 
emisji niezorganizowanej b ędą  pojazdy poruszaj ące się  po terenie przedsięwzięcia, 
jednakże z uwagi na znikom ą  liczbę  samochodów poruszaj ących się  po terenie 
inwestycji po jej zrealizowaniu mo żna stwierdzić , że emisja ta będzie pomijalnie 
mała. Funkcjonowanie fermy wi ąże się  z emisj ą  amoniaku i siarkowodoru 
do powietrza. Projektowana obora ze wzgl ędu na emisj ę  zanieczyszczeń  gazowych 
i pyłowych pochodzących z prowadzonej działalności, nie będzie powodowała 
uciąż liwości dla powietrza atmosferycznego. 
17. Najbliżej położonym terenem chronionym akustycznie jest teren dzia łki 
nr 222/26, na którym zlokalizowana jest zabudowa zagrodowa (140 m od zachodniej 
granicy działki inwestycyjnej). Ww. działka jest własnością  spółki powiązanej 
kapitałowo z wnioskodawcą. Dopuszczalny poziom ha łasu (LAeq) dla terenów 
zabudowy zagrodowej pochodz ący od analizowanej inwestycji wynosi: w porze 
dziennej 55 dB, w porze nocnej - 45 dB. Ha łas na terenie przedmiotowej fermy 
będzie występował  w związku z prowadzoną  hodowlą  bydła, a także okresową  pracą  
ciągników rolniczych. Teren znajduj ący się  w zasięgu izofony 45 dB i izofony 55 dB 
znajduje się  w granicach działki inwestycyjnej (zarówno dla pory dnia, jak i nocy). 
18. Na terenie obj ętym inwestycj ą  oraz w strefie jej oddziaływania nie występują  
formy ochrony przyrody wymienione w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55), takie jak: parki narodowe, rezerwaty 
przyrody, parki krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, pomniki przyrody, 
stanowiska dokumentacyjne, użytki ekologiczne, zespo ły przyrodniczo-
krajobrazowe. Planowana inwestycja zlokalizowana jest w bezpo średnim sąsiedztwie 
Obszaru Specjalnej Ochrony Ptaków pn. „Ostoja Drawska" (kod PLB320019) 
wyznaczonego rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 października 2008 r. 
zmieniaj ącym rozporządzenie w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków Natura 
2000 (Dz. U. Nr 198, poz. 1226). Opisywany obszar obejmuje cz ęść  Pojezierza 
Drawskiego. Oko ło 10% powierzchni terenu zajmuj ą  jeziora (ponad 50). Ostoja 
charakteryzuje si ę  także różnorodno ścią  flory i fauny. Spotyka si ę  tu gatunki 
charakterystyczne dla ro ślinności atlantyckiej, arktycznej, borealnej, górskiej oraz 
ciepłolubne. Obszar jest bogaty w gatunki mchów. Znaczna cz ęść  terenu jest 
użytkowana rolniczo. Mimo wszystko nie przewiduje si ę  znaczącego negatywnego 
oddziaływania (na etapie realizacji i eksploatacji) na bioró żnorodność , rozumianą  
jako liczebność  i kondycj ę  populacji występujących gatunków, w szczególno ści 
gatunków chronionych, rzadkich lub gin ących oraz ich siedlisk, w tym utrat ę , 

9 



fragmentacj ę  lub izolacj ę  siedlisk oraz zaburzenia funkcji przez nie pe łnionych, 
a także ekosystemy - ich kondycj ę, stabilność , odporność  na zaburzenia, fragmentacj ę  
i pełnione funkcje w środowisku. 
19. Odległość  działki inwestycyjnej od miejsc lokalizacji innych funkcjonuj ących 
przedsi ęwzięć  o analogicznym profilu dzia łalności, mogących zawsze znacz ąco, 
bądź  potencjalnie znacz ąco oddziaływać  na środowisko oraz charakter dzia łań  
inwestora, wykluczaj ą  jakiekolwiek skumulowane oddzia ływanie przedmiotowej 
inwestycji z innymi przedsi ęwzięciami. 
20. Planowana inwestycja realizowana b ędzie w całości na terytorium kraju. 
W związku z przewidywanym lokalnym zasi ęgiem oddziaływania inwestycji, 
przedsi ęwzięcie 	nie 	będzie 	źródłem 	transgranicznego 	oddziaływania. 
Teren pod projektowan ą  farmę  zlokalizowany jest poza obszarami: wybrze ża, 
przylegaj ącymi do jezior, wodno-b łotnymi, górskimi, le śnymi, uzdrowisk i ochrony 
uzdrowiskowej. Na analizowanym terenie nie wyst ępują  również  obszary 
o krajobrazie maj ącym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne oraz 
strefy ochronne uj ęć  wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 
Funkcjonowanie projektowanej obory nie wp łynie na pogorszenie standardów jako ści 
środowiska. 
21. Przedmiotowa inwestycja, w ocenie tut. organu, nie wp łynie znacząco 
negatywnie na klimat i jego zmiany, zarówno na etapie budowy, jak i eksploatacji 
przedmiotowej obory. 

Przedłożone materia ły dot. planowanego przedsi ęwzięcia oraz dane na temat 
elementów przyrodniczych środowiska obj ętych zakresem przewidywanego 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, pozwoliły kompleksowo ocenić  jego 
oddziaływanie na środowisko oraz formy ochrony przyrody. W zwi ązku 
z powyższym uwzględniaj ąc zakres planowanego przedsi ęwzięcia uznaje się , 
że nie wymaga ono przeprowadzenia oceny oddzia ływania na środowisko. 

W niniejszym rozstrzygni ęciu, Wójt Gminy Świdwin uwzględnił : 
• informacje okreś lone w Karcie informacyjnej przedsi ęwzięcia; 
• pismo Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie 

(sygn.: PS-N.ZNS-4070-5/2020) o braku mo ż liwości wydania opinii; 
• opinię  Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie (sygn.: 

WST-K.4220.40.2020.AP,AW.4) o konieczno ści przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko; 

• opinię  Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarz ądu Zlewni w 
Gryficach (sygn.: SZ.ZZŚ .1.4360.1.20.2020.KK) o braku konieczno ści 
przeprowadzenia oceny oddzia ływania na środowisko. 

Biorąc powyższe pod uwagę  oraz maj ąc na względzie spełnienie wymogów 
w zakresie ochrony środowiska, orzeczono jak w sentencji. 

10 



Integralną  częścią  decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizacj ę  przedsi ęwzięcia jest charakterystyka przedsi ęwzięcia (załącznik nr 1). 

Pouczenie 
Od niniejszej decyzji przys ługuje stronom odwo łanie do Samorządowego 

Kolegium Odwo ławczego w Koszalinie, za po średnictwem Wójta Gminy 
Swidwin w terminie 14 dni od jej dor ęczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwo łania strona może zrzec się  
prawa do wniesienia odwo łania wobec organu administracji publicznej, który 
wyda ł  decyzj ę. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu si ę  prawa do wniesienia odwo łania przez ostatni ą  ze 
stron postępowania, decyzja staje si ę  ostateczna i prawomocna, co oznacza, i ż  
decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest mo żliwości 
zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego S ądu Administracyjnego. 
Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu si ę  prawa do 
wniesienia odwo łania. 

411" 

-)
-   _ 

Załączniki. 
1. Charakterystyka przedsi ęwzięcia 

Otrzymują :  
1. Wnioskodawca 
2. Strony postępowania wg oddzielnego wykazu 
3. A/a 

Do wiadomości:  
1) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie 

Wydział  Spraw Terenowych w Koszalinie 
2) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Gryficach 
3) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdwinie 

Pobrano opłatę  skarbową  w kwocie 205,00 zł  

chocki 

Sporządził : Grzegorz Korol 

11 



Załącznik nr 1 do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacj ę  przedsięwzięcia 
z dnia 02.06.2020 r nr ROS. 6220.4.2020 

Charakterystyka przedsi ęwzięcia 

Planowane przedsięwzięcie będzie polegało na budowie obory 
wolnostanowiskowej do 52 DJP ciel ąt w obrębie działki ew. nr  222/12 obręb 
Bierzwnica, gm. Świdwin, zewidencjonowanej jako grunty rolne zabudowane 
(Br-PsIV). Powierzchnia dzia łki inwestycyjnej wynosi 0,8898 ha, natomiast 
powierzchnia zaj ęta przez projektowan ą  oborę  zajmie ok. 2380 m2. Dodatkowo, 
przewiduje si ę  wykonanie dróg utwardzonych o powierzchni ok. 1020 m2, a tak że 
posadowienie laguny na gnojowic ę  o pojemności do 155 m3. W obrębie działki 
inwestycyjnej znajduj ą  się  obecnie 3 obory o wymiarach 15x36 m ka żda, 
przeznaczone do rozbiórki. Aktualna obsada byd ła w istniej ącym gospodarstwie 
wynosi 45 DJP cieląt. Zwierzęta utrzymywane s ą  na głębokiej ściółce, a obornik 
magazynowany jest w oborach, do czasu wywiezienia na pola. W ramach realizacji 
przedmiotowej inwestycji przewiduje si ę  budowę  264 boksów o łącznej powierzchni 
316,8 m2 oraz 4 kojców grupowych o łącznej powierzchni 144 m2. W zwi ązku 
z powyższym, całkowita powierzchnia hodowlana wyniesie 460,8 m2. W budynku 
inwentarskim utrzymywane b ędą  cielęta z dwóch grup wiekowych: ciel ęta w wieku 
2-3 miesięcy, dla których przewidziane s ą  cztery kojce grupowe (80 szt.) 
oraz pozostałe cielęta, które przejdą  na system boksów legowiskowych (264 szt.). 
Projektowany obiekt zostanie wyposa żony w pomieszczenia dla zwierz ąt, 
w tym legowiska oraz korytarze spacerowe, sto ły paszowe, poidła wannowe. 
Wentylacja i wymiana powietrza b ędzie odbywała się  grawitacyjnie poprzez kurtyny 
ścienne w ścianach obory. Chów byd ła prowadzony będzie w systemie głębokiej 
ściółki (cielęta w wieku 2-3 miesi ęcy) oraz bez ściółkowym (pozostałe 
cielęta).Wytwarzany obornik b ędzie magazynowany na pryzmach, natomiast 
gnojowica w lagunie, o obj ętości 155 m3. Wytworzona gnojowica i obornik 
wykorzystywane będą, jako nawóz naturalny na gruntach rolnych, b ędących 
we władaniu inwestora. Nie przewiduje si ę  instalacji ogrzewania w projektowanym 
budynku. 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 lutego 2020 r. w sprawie przyj ęcia 
„Programu działań  mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami 
pochodzącymi ze źródeł  rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu" 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 243) okre śla, iż  dla nawozów p łynnych okres magazynowania 
powinien wynosić  min. 6 miesięcy, a dla stałych min. 5 miesięcy. Przyjmuj ąc te 
wskaźniki produkcja gnojowicy wyniesie ok. 343,2 m 3/6 miesięcy. Planuj ąc wielkość  
zbiornika, oprócz rzeczywistej produkcji gnojowicy, nale ży przyj ąć  również  zapas 
technologiczny. Produkcja obornika we wskazanym okresie wyniesie ok. 80 t/5 
miesięcy, co w przeliczeniu na wielko ść  pryzmy wyniesie ok. 50 m' (przy za łożeniu, 
że 1 m3 = 800 kg, wysokość  składowania obornika na pryzmie = 2 m). 

Projektowany zbiornik na gnojowicę  (laguna) planowany jest jako zakryty. 
W chwili obecnej trudno jest okre ślić  sposób przykrycia tego zbiornika. Obecnie 



stosuje się  przykrycia tj. namiotowe, p łytą  żelbetową, folią  lub inną  powierzchni ą  
pływaj ącą . Inwestor planuje zastosowanie jednej z tych metod przykrycia zbiornika. 
Zbiornik na gnojowicę  zostanie zbudowany zgodnie z obowi ązującymi przepisami 
i normami. Będzie to zbiornik naziemny, dlatego te ż  każde ewentualne 
rozszczelnienie będzie widoczne od razu. W przypadku rozszczelnienia zbiornika 
gnojowica zostanie natychmiast wypompowana, a nast ępnie zostanie bezpo średnio 
wywieziona na grunty rolne (w terminie zezwalaj ącym na nawożenie) albo zostanie 
przetransportowana do laguny zlokalizowanej przy istniej ącej fermie na działce 
nr 556 obr ęb Bierzwnica, a zbiornik zostanie naprawiony. 

Wnioskodawca posiada znaczny area ł  pól przeznaczonych do nawo żenia 
nawozami naturalnymi tj. firma „Rol-Plant" Sp. z o. o. posiada area ł  gruntów 
wielkości 1163 ha, natomiast firma „AGRO SMART" Sp. z o. o. powi ązana 
kapitałowo z wnioskodawcą  posiada area ł  gruntów wielko ści 660 ha. 
Grunty te zlokalizowane są  bezpo średnio wokół  obory, ale też  w innych miejscach 
zlokalizowanych zarówno na terenie gminy Świdwin, jak i gminy Rąbino. Całość  
wyprodukowanych w gospodarstwie odchodów zostanie zagospodarowana na tych 
gruntach. W istniej ących 3 budynkach obór (przeznaczonych do rozbiórki) hodowane 
są  cielęta na głębokiej ściółce, podczas likwidacji obornik zostanie wywieziony 
na pola i zagospodarowany rolniczo. 

Pobór wody na potrzeby planowanej inwestycji odbywa ć  się  będzie z własnej 
studni lub z wodociągu gminnego. Studnia zlokalizowana jest na dzia łce nr 556 obręb 
Bierzwnica i jest własnością  spółki „Rol-Plant". W chwili obecnej studnia zaopatruje 
w wodę  istniej ącą  oborę  zlokalizowaną  na działce nr 556 obręb Bierzwnica. Obora ta 
również  posiada moż liwość  zaopatrywania w wod ę  z wodociągu gminnego. 

Na omawianej dzia łce nie będzie zlokalizowanych żadnych pomieszczeń  
socjalnych w związku z tym nie będą  powstawać  ścieki komunalne. Pracownicy 
obory korzystać  będą  z pomieszczeń  socjalnych znajduj ących się  w budynkach 
zlokalizowanych na dzia łce 556 obręb Bierzwnica, należących do spó łki 
„AGRO SMART" powiązanej kapitałowo z wnioskodawcą. Wody opadowe 
i roztopowe z terenu nawierzchni utwardzonych i dachów odprowadzane b ędą  na 
teren zielony wokó ł  zakładu. 

Na etapie realizacji przedmiotowej inwestycji, planuje si ę  zabezpieczenie 
środowiska gruntowowodnego, poprzez u żywanie sprzętu mechanicznego 
w najlepszym możliwym stanie technicznym, tak aby zapewni ć  bezawaryjność  jego 
pracy, a w szczególno ści układów paliwowo-olejowych, co wykluczy 
niekontrolowane wycieki substancji ropopochodnych. W czasie przerw pracy 
stosowanego sprzętu teren przeznaczony do postoju tego sprz ętu zostanie utwardzony 
płytami betonowymi. Do rozbiórki istniej ących 3 budynków obór zostan ą  użyte 
maszyny i urządzenia sprawne technicznie. 

Odpady powstaj ące w ramach budowy i eksploatacji inwestycji b ędą  
gromadzone na utwardzonym terenie w zadaszonych kontenerach i pojemnikach 
przeznaczonych do okre ślonych rodzajów odpadów. Kontenery zadaszone maj ą  tę  
zaletę , że zabezpieczaj ą  odpady przed opadami atmosferycznymi (deszcz, śnieg), 

2 



przed wiatrem (rozwiewanie lekkich odpadów po posesji) oraz ograniczaj ą  do 
minimum wpływ na środowisko. Wnioskodawca ma podpisane umowy z firmami 
posiadaj ącymi stosowne zezwolenia w zakresie gospodarki odpadami. Odbierane 
odpady przeznaczone b ędą  do utylizacji i recyklingu. Sztuki pad łe i ubite 
z konieczno ści będą  przechowywane w zamkni ętych kontenerach czasowo, 
na utwardzonym terenie na dzia łce nr 556 obręb Bierzwnica, a następnie będą  
wywożone na bieżąco przez specjalistyczn ą  firmę  . Firma utylizacyjna odbierać  
będzie zwierzęta maksymalnie w ci ągu 48h od zgłoszenia. W trakcie realizacji 
inwestycji dodatkowo powstawa ć  będzie odpad niebezpieczny w postaci p łyt 
eternitowych o kodzie: 17 06 05* - materia ły budowlane zawieraj ące azbest, którymi 
pokryte są  dachy o powierzchni ok. 80 m' każda z istniej ących 3 obór 
przeznaczonych do rozbiórki. Rozebranie pokrycia dachowego zostanie zlecone 
firmie zewnętrznej. Odpad zostanie umieszczony na paletach i zafoliowany, 
a następnie przekazany do utylizacji specjalistycznej firmie. 

echoc,k1 

3 


